

**Alimentarea cu gaze naturale a
caselor de locuit din s. Hijdieni,
r-ul Glodeni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele presiune joasa PRG 8**

Valoarea de deviz 12 111,02 lei

Intocmit in prețuri curente 23.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om.	0,434	65,00	28,21
2.	7123010010200	Betonist	h-om.	1,035	65,00	67,27
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,00	65,00	260,00
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	2,309	65,00	150,08
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,20	65,00	78,00
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	0,224	65,00	14,56
7.	7212030022700	Sudor	h-om	6,60	65,00	429,00
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,04	65,00	457,60
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,072	65,00	264,68
10.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,58	65,00	37,70
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,225	65,00	14,62
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,214	65,00	13,91
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,12	65,00	7,80
		Total manopera				1 823,43

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,272	15,00	4,08
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	15,00	0,45
3.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,032	185,00	5,92
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,02	22,50	0,45
5.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,24 0,032	22,30 22,50	5,35 0,72
6.	2320166200676	White spirit	kg	0,056	43,00	2,41
7.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,03	43,00	1,29
8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,283	78,00	22,07
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,064	43,00	2,75
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,213	78,00	16,61
11.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,08	62,00	4,96
12.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,008	62,00	0,49
13.	2663102100000	Beton	m3	0,312	1 291,67	403,00
14.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,04 0,008	42,00 55,00	1,68 0,44

15.	271070000505	Suporti sau dispozitive L32*3,0mm	kg	2,40	33,50	80,40
16.	271070000506	Suporti sau dispozitive (tabla otel gr. 5 mm 300x300)	kg	28,80	33,50	964,80
17.	27221031070056 32403	Conducta de otel 32*3.2 mm	m	2,008	115,00	230,92
18.	27221031070056 324056	Conducta de otel 20*2.8 mm	m	6,024	49,00	295,18
19.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,214	32,20	6,89
20.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,536	62,30	33,40
21.	27776309886	Confectii metalice inglobate in beton ϕ 57M	kg	21,43	41,25	883,99
22.	2811236829552	Cutie de protectie contor	buc	2,00	375,00	750,00
23.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,68	62,30	42,36
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,107	62,30	6,67
25.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,00	1,20	9,60
26.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,00	0,80	6,40
27.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,00	0,50	4,00
28.	2875274040020	Отвод ст. D=20 мм	buc	4,00	12,00	48,00
29.	28752742021010	Робинет otel si flanse Dn 32 mm	buc	1,00	1 125,00	1 125,00
30.	28752742052221 1	Robinet de inchidere (cana) Ду 3/4"	buc	2,00	90,00	180,00
31.	28752744002010	Flanse din otel 32 mm	buc	2,00	134,00	268,00
Total materiale de construcții						5 408,28

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,108	269,63	29,12
2.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	5,284	190,88	1 008,61
3.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,66	190,88	125,98
Total utilaje de construcții						1 163,71

Total:

Cheltuieli directe	lei	10 092,52
TVA	20,00 %	2 018,50

Total deviz:

12 111,02

Intocmit

(Polilog SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Balti gaz SRL)

(funcția, semnătura)